

## دوگل در جست و جوی فرانسه آزاد در انگلستان

۳۱ خرداد ۱۳۹۴ ساعت ۱۴:۳۹

شارل دوگل - ژنرال ناسیونالیست فرانسوی که با گروهی از نظامیان این کشور به انگلستان عقب نشینی کرده بود هجدهم ژوئن ۱۹۴۰ برای ملت فرانسه که کشورشان عملاً در اشغال نظامی آلمان بود یک پیام رادیویی فرستاد که «پیام تاریخی» عنوان گرفته است. دوگل در این پیام که ۲۲ ژوئن از رادیو لندن تکرار شد فرانسویان را به ایستادگی فردی و گروهی در برابر عوامل هیتلر و آلمانیان دعوت کرد.

شارل دوگل - ژنرال ناسیونالیست فرانسوی که با گروهی از نظامیان این کشور به انگلستان عقب نشینی کرده بود هجدهم ژوئن ۱۹۴۰ برای ملت فرانسه که کشورشان عملاً در اشغال نظامی آلمان بود یک پیام رادیویی فرستاد که «پیام تاریخی» عنوان گرفته است. دوگل در این پیام که ۲۲ ژوئن از رادیو لندن تکرار شد فرانسویان را به ایستادگی فردی و گروهی در برابر عوامل هیتلر و آلمانیان دعوت کرد. تکرار پیام به این سبب بود که پیام قبلی به گوش شماری کم از فرانسویان رسیده بود. وینستون چرچیل نخست وزیر وقت انگلستان ۲۲ ژوئن ۱۹۴۰ اجازه داد که شارل دوگل برای فرستادن پیامهای خود، از رادیو لندن (بی بی سی) استفاده مکرر کند. در آن زمان بسیاری از صاحب نظران انگلیسی با تصمیم چرچیل مخالفت کرده و گفته بودند که استفاده مکرر دوگل از رادیو لندن ممکن است دولت تازه فرانسه را که با آلمان سازش کرده تا فرانسه تخریب نشود برسر خشم آورد و از حالت بی طرفی خارج و به مساعی نظامی هیتلر کمک کند (متحد نظامی آلمان شود). استفاده مکرر دوگل از رادیو لندن در عین حال سرآغاز بدعتی شد که ادامه دارد و آن استفاده مخالفان سیاسی از رادیو - تلویزیون های دولتی کشورهای دیگر برای رساندن حرف خود و مبارزه است.

دوگل در پیام ۱۸ ژوئن خود که چهار روز بعد (۲۲ ژوئن) از رادیو لندن تکرار شد تشکیل دولت فرانسه آزاد را اعلام داشت و از فرانسویان خواست که با هر وسیله که در اختیار دارند مقاومت کنند و اشغالگران را آسوده نگذارند. وی از نظامیان فرانسه خواست که از کشور خارج و به مستعمرات فرانسه بروند که از این پس زیر نظر دولت فرانسه آزاد قرار خواهند داشت. دوگل در نطق خود تسلیم شدن را یک ضعف شخصیت خوانده و گفته بود که یک انسان کامل در برابر زور تسلیم نمی شود بویژه در برابر اشغالگر وطن.

دوگل چهار سال بعد به فرانسه بازگشت وطن خود را وارد باشگاه ابرقدرت ها کرد، برخلاف انتظار متحدان غربی (آمریکا و انگلستان) با آلمان فدرال و دولت مسکو پیمان دوستی بست، همانند ناپلئون از ورود دولت لندن به اتحاد اروپاییان قاره ای (بازار

مشترک و ...) جلوگیری کرد، مقرّر «ناتو» را از فرانسه بیرون انداخت، با اصلاح قانون اساسی جمهوری پنجم را بوجود آورد و دوبار و بیش از ده سال فرانسه را رهبری کرد و پس از مرگ به عنوان قهرمان ملی از او تجلیل شد. دوگل اجازه نداد که درجه نظامی او از سرتیپی بالاتر رود - همان درجه ای را که هنگام شکست نظامی فرانسه از آلمان داشت.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۷۵۲/دوگل-جست-دوگل-فرانسه-جوپ-جست-دوگل>